各　　　位 平成 14年 6月 3日

会   社   名       荒川化学工業株式会社

コード番号       4968

問合せ先 常務取締役経営企画室長

　　　　　　　　　　　　　　末村　長弘

TEL (06) 6209 - 8500

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月 9日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．15年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 9日 発表）

19,400 700 350

今回修正予想(Ｂ) 19,400 700 250

増減額(Ｂ－Ａ) -                           -                           △ 100

増減率 -                           -                           △ 28.6

前期（平成13年  9月中間期）実績 19,421 1,054 589

２．15年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 9日 発表）

20,800 1,000 500

今回修正予想(Ｂ) 20,800 1,000 400

増減額(Ｂ－Ａ) -                           -                           △ 100

増減率 -                           -                           △ 20.0

前期（平成13年  9月中間期）実績 20,900 1,437 773

３．15年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 9日 発表）

39,500 1,800 900

今回修正予想(Ｂ) 39,500 1,800 800

増減額(Ｂ－Ａ) -                           -                           △ 100

増減率 -                           -                           △ 11.1

前期（平成14年  3月期）実績 38,551 2,036 408

４．15年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 15年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 9日 発表）

42,600 2,300 1,070

今回修正予想(Ｂ) 42,600 2,300 970

増減額(Ｂ－Ａ) -                           -                           △ 100

増減率 -                           -                           △ 9.3

前期（平成14年  3月期）実績 41,563 2,597 578

５．理　　由

　 当社の取引先である日本加工製紙株式会社が、平成14年5月29日付けで東京地裁より破産宣告
を受けたことに伴い、同社に対する債権約2億円について取立不能のおそれが生じましたので、業績
予想を修正するものであります。

以　上